

## PORTARIA INTERNA FDRP/USP 032-2018, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a designação de membros para a Comissão de Estágios (CEst) da FDRP/USP

A Diretora da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais e considerando os parágrafos 1º, 2º e 4º da Deliberação FDRP 03, de 08 de agosto de 2014, baixa a seguinte

## PORTARIA:

Artigo 1º - Ficam designados como membros docentes da Comissão de Estágios (CEst) da FDRP/USP, sob a coordenação do primeiro membro:

## Titulares:

- Prof. Dr. Jair Aparecido Cardoso
- Prof. Dr. Alexandre Naoki Nishioka
- Prof. Dr. Daniel Pacheco Pontes
- Profa. Dra. Eliana Franco Neme

## Suplentes:

- Prof. Dr. Fernando da Fonseca Gajardoni
- Profa. Dra. Marta Rodrigues Maffeis Moreira
- Prof. Dr. Rogério Alessandre Oliveira Castro
- Prof. Dr. Sebastião Sérgio da Silveira

Parágrafo único - Os membros docentes cumprirão mandato de 02 (dois) anos, permitida uma recondução.

Artigo 2º - Fica designada como secretária da Comissão de Estágios (CEst) da FDRP/USP, a servidora Marislei Lopes Maturano.

Artigo 3º - O representante discente e seu suplente serão eleitos por seus pares com mandato de um ano.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação (Proc. USP nº 2018.1.422.89.3).

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 12 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Monica Herman Salem Caggiano

Diretora

FDRP/ATAC